
BR.0012.1.35.2017 

Protokół Nr 35/17 

z posiedzenia Komisji Budżetowo – Gospodarczej i Rolnictwa  

w dniu 18 grudnia 2017r. 
 

W posiedzeniu udział wzięli radni zgodnie z listą obecności oraz Burmistrz MiG Stanisław 

Dobrowolski, Pani Magdalena Sączawa - Szwedowska Skarbnik MiG, Pani Violetta Gaworczyk 

Sekretarz MiG oraz Pan Andrzej Szawan. 

 Porządek spotkania: 

1. Sprawy różne. 
 

Ad. 1 

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG przypomniała, że w piątek przesłała 

Radnym informację Burmistrza MiG Sobótka w sprawie autopoprawki. Dodała, że zakładano w 

niej zmianę dochodów i wydatków o kwotę 55.661,65 zł, ale dzisiaj okazało się, że Wrocław nie 

zrealizuje w tym roku jeszcze jednego przetargu i nastąpi zmiana o 1.232,50 zł. Zaznaczyła, że 

poprawi informację w autopoprawce i prześle ją Radnym jeszcze raz.  Powiedziała, że zmniejszone 

zostaną wydatki bieżące przedszkola w celu zapewnienia wkładu własnego (plan Przedszkola 

zwiększy się o 15.044,15 zł). Poinformowała, że w przypadku OPS finansowanie w całości 

zapewnione jest ze środków Unii Europejskiej i nie ma wkładu własnego. Zaznaczyła, że jest to 

kontynuacja programu „MOCne więzi” wprowadzonego przez Radę na sesji 29 listopada 2017r. 

Odnosząc się do tematu rewitalizacji poinformowała, że zostanie ona wniesiona na sesji 

styczniowej. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski poprosił o informację, kiedy autopoprawka 

może zostać zastosowana, ponieważ jest to pierwsza sytuacja w Radzie, kiedy taka autopoprawka 

do projektu budżetu będzie składana. 

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG poinformowała, że w 2010r. Rada 

Miejska podjęła uchwałę w sprawie procedury uchwalania budżetu i Regionalna Izba 

Obrachunkowa zasygnalizowała wówczas sprawę autopoprawki. Zaznaczyła, że pojawia się ona 

wówczas, kiedy po złożeniu projektu budżetu do Rady i RIO pojawiają się nowe rzeczy, które 

muszą zostać ujęte (zwłaszcza jeżeli chodzi o zapewnienie ciągłości projektów unijnych). Odnosząc 

się do procedury uchwalania projektu budżetu z autopoprawką poinformowała, że najpierw 

przedstawiane są opinie RIO o projekcie budżetu, WPF i kwocie długu, później następuje 

głosowanie nad autopoprawką i dopiero następuje głosowanie nad samą uchwałą budżetową (z 

autopoprawką lub bez w zależności od wyniku głosowania). Poinformowała, że niestety w uchwale 

z 2010r. nie ma wskazanej dokładnie procedury autopoprawki i w przyszłości należałoby się 

pochylić nad zmianą tej uchwały.  

Następnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy Sobótka na 2017r. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski zapytał z czego wynika wzrost wydatków na 

utrzymanie świetlic? 

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że jest to głównie 

sprawa wzrostu kosztów za energię elektryczną i usługi remontowe w ramach odnowy wsi, na które 

nie przesuwano środków z innego rozdziału. 

 

Komisja jednogłośnie (6 osób „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

 

Opiniowanie projektu budżetu na 2018r.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski zaznaczył, że projekt budżetu był już omawiany 

na ostatniej komisji. Zapytał jak wygląda sprawa pożyczki/kredytu do zadania budowy kanalizacji 

w miejscowości Będkowice, Księginice Małe, Przemiłów?  

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że założenie jest takie, 

że będzie to pożyczka z WFOŚiGW, ale aby się o nią starać potrzebna jest uchwała budżetowa oraz 

odrębna uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki z WFOŚiGW.  

Radny Edward Żaba zapytał ile wniosków wpłynęło  w ramach gospodarki niskoemisyjnej? 

Pan Andrzej Szawan odpowiedział, że 63.  

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że pojawi się również 



pytanie co z 2018r., ponieważ tak naprawdę w 2018r. zapłacimy za kotły wymienione w 2017r.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski zaznaczył, że temat gospodarki niskoemisyjnej 

pojawi się w planach pracy komisji na miesiąc styczeń.  

Radny Witold Nazimek powiedział, że na początku była mowa, że gmina miała być jedynie 

pośrednikiem przy przekazywaniu środków pomiędzy WFOŚiGW, a mieszkańcami 

wymieniającymi piece, a teraz okazało się zupełnie co innego.  

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że polega to na tym, że 

bierzemy pożyczkę, którą musimy spłacać przez 2 lata i po 2 latach spłat mamy szanse na jej 

umorzenie. Dodał, że najprawdopodobniej będzie to kwota 231.000 zł.  

Pan Andrzej Szawan powiedział, że może pojawią się jakieś inne środki na ten cel np. z 

Narodowego Funduszu.  

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że 4-krotnie składał wniosek w sprawie budowy basenu. 

Zapytał jakie są wizje urzędu odnośnie tego tematu? 

Pan Andrzej Szawan powiedział, że analizując sprawę dotyczącą budowy basenu korzystali z 

dokumentacji Urzędu Marszałkowskiego na Delfinki. Dodał, że mają takie opracowanie, które 

obrazuje koszty związane z tą inwestycją (łącznie z późniejszymi kosztami utrzymania). Zaznaczył, 

że po analizie tego dokumentu Burmistrz stwierdził, że na chwilę obecną nie stać nas na taką 

inwestycję. Poinformował, że można zapoznać się z dokumentacja o której mowa.  

Radny Witold Nazimek powiedział, że taki właśnie Delfinek powstał w Kątach Wrocławskich i 

rozczarowani mieszkańcy nazywają go „kałużą pod dachem”. Zaznaczył, że głębokość tego basenu 

to od 90 cm do 135 cm, więc nie ma mowy o komercyjnym jego użytkowaniu, ponieważ jest on 

zbyt płytki nawet dla starszych dzieci. Powiedział, że biorąc pod uwagę zapotrzebowanie gminy na 

kanalizację, drogi i oświetlenie nie stać nas na taką inwestycję i chciałby, aby wreszcie zakończono 

ten temat.  

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG poinformowała, że otrzymaliśmy 

również dofinansowanie jeżeli chodzi o racjonalizację gospodarki wodno-ściekowej.  

Radny Edward Żaba wracając do tematu basenu powiedział, że on również uważa, że naszej 

gminy nie stać na jego budowę. Zaznaczył, że w okolicy naszej gminy jest już dużo takich obiektów 

i można z nich korzystać. Powiedział, że musimy skupić się na kanalizacji, bo bez niej nasze wsie 

umierają, gdyż żaden inwestor nie jest zainteresowany takimi terenami.  

Radny Zbigniew Goldwasser zwracają się do Radnego Witolda Nazimka powiedział, że  z 

przedstawionej dokumentacji wynika, że koszty utrzymania takiego basenu to 503 tys. zł, a nie  

2,5 mln. zł tak jak to wcześniej mówił (koszt utrzymania basenu z niecką dużą to rocznie  

904 tys. zł). Powiedział, że pytając o perspektywy miał również na myśli np. zachowanie terenu na 

obiekty sportowe, w tym basen, aby nie rozsprzedawać takich terenów tylko myśleć 

perspektywicznie i je zachować.  

Pan Andrzej Szawan wyjaśnił, że nie rozprzedajemy tylko sprzedajemy tereny i tym samym 

wzbogacamy infrastrukturę. Przypomniał, że cały teren przy stadionie przeznaczony jest pod 

infrastrukturę sportową.  

 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu budżetu 

Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 3 

 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że niektóre pieniądze przychodzą tak późno, że 

później jest natłok różnych zadań i brakuje firm chętnych do ich wykonania. Powiedział, że 

chciałby również dać temat do przemyślenia przez Radnych, ponieważ od przyszłego roku 

szkolnego ubędzie już trochę oddziałów w szkole podstawowej i gimnazjum i pozostała liczba 

uczniów pomieści się w jednym budynku i można pomyśleć nad zagospodarowaniem wolnych 

obiektów. Dodał, że może to być UMiG, żłobek, przedszkole lub coś zupełnie innego. Powiedział, 

że nie możemy udawać, że nic się nie zmienia. Dodał, że trzeba będzie również zmierzyć się z tym, 

co zrobić z pracownikami administracyjnymi, pracownikami obsługi oraz nauczycielami. 

Powiedział, że część nauczycieli mogłaby zostać zagospodarowana w domu kultury, lub w klasach 

przedszkolnych, które będą w przedszkolu. Zaznaczył, że problemem jest również to, że budynek 

szkoły podstawowej i gimnazjum ma wspólne ogrzewanie oraz wspólny licznik prądu. Poprosił, 

aby przemyśleć ten temat.  



Radny Edward Żaba powiedział, że szkoła w Świątnikach jest w pałacu, gdzie jakikolwiek 

remont trzeba uzgadniać z konserwatorem zabytków, a SP w Rogowie Sobóckim jest przed 

rozbudową i niezależnie od tego ile środków tam zainwestujemy to dzieci nadal nie będą miały 

pełnowymiarowej sali gimnastycznej, a w Sobótce cała infrastruktura już jest, a autobusy dowożące 

dzieci i tak już jeżdżą.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że zamykając te szkoły trzeba będzie pozbawić 

pracy jeszcze większą liczbę osób. Dodał, że budynek w Świątnikach tak naprawdę egzystuje tylko 

dlatego, że jest tam szkoła. Powiedział, że przy podjęciu decyzji trzeba wziąć pod uwagę wszystkie 

aspekty.  

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że nie bardzo rozumie intencje Burmistrza ponieważ jest 

to komisja budżetowa, a nie oświatowa i nie ma tego w planie budżetu. Powiedział, że jeżeli temat 

zostanie przygotowany, opracowany i poparty liczbami to wówczas Radni będą mieli się nad czym 

zastanawiać.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że wspomniał o tym, aby każdy mógł sobie ten 

temat przemyśleć.  

Radny Edward Żaba powiedział, że jeżeli to nie jest odpowiednie miejsce do takiej dyskusji to nie 

wie, gdzie ono jest. Dodał, że za takimi decyzjami idą środki z budżetu gminy.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski podsumowując powiedział, że Burmistrz tylko 

zasygnalizował temat, aby go na spokojnie przemyśleć. Dodał, że Radny Zbigniew Goldwasser 

również ma rację mówiąc, że aby rozmawiać o tak ważnym temacie potrzeba o wiele więcej 

informacji.  

Radny Rafał Kotwica powrócił do tematu poruszonego przez Radnego Mirosława Lecha na jednej 

z wcześniejszych komisji dotyczących dotarcia do części plażowej nad zalewem. Zapytał, czy coś 

jest robione w gminie w tym temacie ponieważ zbliża się kolejne lato, a w zalewie jest już woda? 

Dodał, że nawet jakiekolwiek służby ratownicze nie są w stanie dotrzeć do tego miejsca.  

Radny Mirosław Lech dodał, że można załatwić tę sprawę zarządzeniem Burmistrza.  

Pan Andrzej Szawan odpowiedział, że sprzedaż nastąpiła z dojściem do wody dla nabywcy od 

strony ośrodka i teraz za jakiekolwiek zdarzenia na terenie ośrodka odpowiada właściciel. 

Powiedział, że rozmawiają ze strażą ratowniczą we Wrocławiu, która jest bardzo zainteresowana 

ćwiczeniami na tym ośrodku. Dodał, że będą odbywały się tu również cykliczne szkolenia 

Państwowej Straży Pożarnej (wejście następowałoby z drugiej strony). Poinformował, że 

otrzymaliśmy również wiadomość z Urzędu Marszałkowskiego, że jest możliwość złożenia 

wniosku na infrastrukturę takich właśnie zbiorników (projekty do 50 tys. zł, dofinansowanie 80% i 

może to być np. budowa plaży).  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że trzeba się spotkać z właścicielem i porozmawiać 

na ten temat.  

Radny Mirosław Lech powiedział, że pomimo tego, że teren został sprzedany z dostępem do wody 

nadal będzie się upierał przy tym, że ten dostęp do wody powinien być. Dodał, że w chwili obecnej 

właściciel terenu czerpie zyski z zalewu do którego renowacji się nie dołożył. Poinformował, że 

przepis wyraźnie mówi o tym, że „właściciel nieruchomości przyległej do wód objętych 

powszechnym korzystaniem jest zobowiązany zapewnić dostęp do wody w sposób umożliwiający 

to korzystanie. Części nieruchomości umożliwiające dostęp do wody wyznacza wójt, burmistrz lub 

prezydent miasta w drodze decyzji”.   

Radny Edward Żaba powiedział, że granica działki od wody zapewne też jest gdzieś ustalona, bo 

przecież mogą być takie sytuacje, że lustro wody się cofa.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że być może spotkanie o którym 

powiedział Burmistrz rozwieje wszystkie wątpliwości.  

Radny Rafał Kotwica powiedział, że wielu mieszkańców pyta, co gmina ma zamiar zrobić z tym 

zalewem i czy zostanie on np. zarybiony?  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski odpowiedział, że w planach jest na pewno oddanie go 

społeczeństwu do korzystania.  

Radny Witold Nazimek powiedział, że zarybienie takiego stawu to nie jest duży koszt, ale z tego 

co mówią wędkarze nie wszystkie ryby mogą tutaj być. Dodał, że sam może kupić trochę takich ryb 

do zarybienia.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski poinformował, że rozdał Radnym propozycje 



do planu pracy komisji na I półrocze 2018r., ale można jeszcze zgłaszać swoje sugestie. Na 

zakończenie podziękował członkom komisji za pracę w 2017r. oraz złożył wszystkim zebranym 

życzenia świąteczne.  

 

 
Protokołowała:  Przewodniczący Komisji 

Agata Rekść   Krzysztof Krzeszowski 


